
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 371 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELL'ING. ANDREA 

MURRANCA - INCARICO PROGETTAZIONE INTERVENTO ADEGUAMENTO 

FUNZIONALE E AMMODERNAMENTO IMPIANTI ELETTRICI IMPIANTI DI 

SOLLEVAMENTO DI LOLLOTTI E FRUNCU E OCHE - CIG Z41252AF37. 
 

Il giorno 07/11/2022,  il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

PREMESSO CHE: 

- con la determinazione n. 213 del 23/10/2018, è stato affidato all’Ing. Andrea Murranca, con studio n Vico 2° 

A.Gramsci n. 9, P.IVA 01178410955 con sede in Mogoro (OR), l'incarico per la redazione della progettazione 

preliminare, definita, esecutiva e Direzione Lavori finalizzata all'esecuzione degli interventi di adeguamento 

funzionale ed ammodernamento degli impianti elettrici esistenti a servizio degli impianti di sollevamento di Lollotti 

e Fruncu e Oche, per un importo complessivo pari a € 10.196,00 oltre Inarcassa (4%); CIG Z41252AF37; 

- con la succitata determinazione è stata assunto l’impegno di spesa n. 1118/2018, a favore del suddetto 

professionista, a valere sul Capitolo 591000 (upb22) del Bilancio di Previsione 2018 per un importo complessivo 

lordo di € 10.603,84; 

CONSIDERATO che il suddetto Professionista ha completato, nell’ambito dell’incarico in premessa,  la redazione del 

progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di che trattasi, con le indicazioni fornite dal RUP per 

consentire la candidatura del progetto al bando “CIS Acqua Bene Comune” dell’Agenzia per la Coesione Nazionale,  ed 

ha trasmesso la relativa fattura sotto indicata, opportunamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la 

regolarità; 

ATTESO CHE, pertanto, occorre provvedere al pagamento della fattura di che trattasi; 

ACQUISITA agli atti la certificazione di regolarità contributiva del professionista, rilasciata dalla competente cassa 

previdenziale; 

VERIFICATO, in applicazione dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, attraverso il servizio “Verifica Inadempimenti”, 

messo a disposizione dall’Agenzia Delle Entrate, che il suddetto professionista non risulta inadempiente all’obbligo 

di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari 

almeno a € 5.000,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 15 

del 26.11.2021, resa esecutiva con provvedimento dell'Organo Regionale di controllo n. 23902 del 16.12.2021; 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 1118/2018, capitolo di spesa n. 591000 (upb 22), assunto con la Determinazione 

n. 213/2018; 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sul capitolo 591000 (UPB 

n.22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2022, conto residui; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare e pagare, a favore dell’Ing ANDREA MURRANCA, con studio n Vico 2° A. Gramsci n. 9, P.IVA 

01178410955 con sede in Mogoro (OR), la fattura sotto riportata: 
 
Ft. n. FPR 3/22 del 12.10.2022 – Incarico per la redazione della progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e 

Direzione Lavori - Interventi di adeguamento funzionale ed ammodernamento degli impianti elettrici esistenti a 

servizio degli impianti di sollevamento di Lollotti e Fruncu e Oche – Progetto di fattibilità tecnica ed economica II° 

stralcio funzionale: €.    8.472,88; 
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 8.472,88, di cui € 8.147,00 per servizio ed € 325,88 per cassa CPA 4%, in 

regime forfettario, sull'impegno di spesa n. 1118/2018 - capitolo 591000 (UPB n.22), del Bilancio di previsione 

dell’esercizio 2022, conto residui; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di trasparenza e pubblicità di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 
 



 

 

 2

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 

proposta n. 954 del 18/10/2022

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 07/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  07/11/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


